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endnu mere udbredt og gøre det mere attraktivt 
at blive selvstændig erhvervsdrivende. 

Spm. nr. S 3206 

Til erhvervsministeren (5/7 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Er ministeren bekendt med eksempler på dob- 
beltadministration og ekstraudgifter for virk- 
somhederne som følge af, at administrationen af 
lønsystemerne forlanges lagt ud til erhvervsser- 
viceleverandører, hvis man som selvstændig er- 
hvervsdrivende ønsker at få del i tilskuddene?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3204. 

Svar (14/7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Hele grundideen med erhvervsservice er, at den 
mindre virksomhed skal kunne samle alle sine 
administrative opgaver ét sted, nemlig hos er- 
hvervsserviceleverandøren. Men det er kun i 
forbindelse med brug af erhvervsservicepuljen, 
at det er et ufravigeligt krav, at erhvervsservice- 
leverandøren skal levere både lønadministrati- 
on og finansbogholderi, begge med myndig- 
hedskontakt. Brug af erhvervsservicepuljen sig- 
ter således mod de mere ambitiøse IT-løsninger, 
der skal fritage kunde-virksomheden for mest 
muligt administrativt arbejde. 

Jeg véd, at en del virksomheder i dag har af- 
taler om levering af lønadministration fra andre 
leverandører end erhvervsserviceleverandører, 
og de har derfor kun brug for erhvervsservice til 
levering af finansbogholderi. Sådanne delløs- 
ninger er efter min mening udmærkede, og de 
bør ikke ændres så længe, de fungerer tilfreds- 
stillende for kundevirksomhederne. Men der er 
tale om en delløsning, og derfor kan erhvervs- 
servicepuljen ikke benyttes. 

Jeg er dog sikker på, at den enkelte virksom- 
hed vil indrette sig på den for virksomheden 
mest hensigtsmæssige måde, også i forbindelse 

med brug af erhvervsserviceordningen som hel- 
hed, og dermed undgå dobbeltadministration 
og/eller ekstra-udgifter. 

Spm. nr. S 3207 

Til erhvervsministeren (5/7 2000) af: 
Anders Mølgaard (V): 
»Kan ministeren dokumentere, at regeringens 
erhvervsserviceordning har lettet erhvervsvirk- 
somhedernes administration, og kan ministeren 
dokumentere, at erhvervsserviceordningen har 
øget antallet af selvstændige erhvervsdriven- 
de?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 3204. 

Svar (14/ 7 2000) 

Erhvervsministeren (Pia Gjellerup): 
Erhvervsservice er et led i en række af regerin- 
gens initiativer, der er iværksat for at lette virk- 
somhedernes administrative byrder. Regerin- 
gens initiativer spænder vidt. Et vigtigt led i ar- 
bejdet er fx at forbedre og forenkle de eksiste- 
rende regler. Herudover er der iværksat en ræk- 
ke initiativer på IT-området, der er rettet mod 
den type virksomheder, der selv kan og vil lave 
det administrative arbejde. Fx www.indberet- 
ning.dk, som gør det muligt for virksomhederne 
at indberette oplysninger og indbetale bidrag til 
de offentlige myndigheder via Internettet. Des- 
uden iværksætter regeringen initiativer, som 
skal gøre det muligt for virksomhederne at slip- 
pe for det administrative arbejde. Et eksempel 
herpå er erhvervsserviceordningen. 

Erhvervsserviceordningen er på nuværende 
tidspunkt kun godt et halvt år gammel, og der- 
for er det endnu for tidligt at sige noget om ord- 
ningens effekt. Regeringen følger dog løbende 
op på hele viften af initiativer, således at vi sik- 
rer, at der fortsat sættes ind på rette sted. 


